
Uchwała nr 83/15
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 8 września 2015 r.

w  sprawie  Stanowiska  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  dotyczącego
przebiegu Wschodniej Obwodnicy Warszawy przez teren Dzielnicy Wesoła

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz. U. z 2013 r., poz. 596, z późn. zm.1)), w związku z § 12 ust. 2 Statutu Województwa
Mazowieckiego  stanowiącego  załącznik  do  uchwały  Nr  145/09  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. w sprawie Statutu Województwa Mazowieckiego
(Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 144, poz. 4385) – uchwala się, co następuje:  

§ 1.
Przyjmuje  się  Stanowisko  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  w  sprawie  przebiegu
Wschodniej Obwodnicy Warszawy przez teren Dzielnicy Wesoła, w brzmieniu stanowiącym
załącznik do uchwały.

§ 2.
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072 
oraz z 2015 r. poz. 1045.



Uzasadnienie

W  związku  z  prowadzonym  postępowaniem  administracyjnym  o  wydanie  decyzji  o
środowiskowych  uwarunkowaniach  dla  przedsięwzięcia  polegającego  na  budowie
Wschodniej  Obwodnicy  Warszawy  w  ciągu  drogi  krajowej  nr  17,  Sejmik  Województwa
Mazowieckiego  uważa,  że  wybór  wariantu  3  (tzw.  zielonego na  odcinku  przejścia  przez
Dzielnicę  Wesoła)  i  realizacja  Wschodniej  Obwodnicy  Warszawy  w  tym  wariancie,  są
sprzeczne  m.in.  ze  strategicznymi  dokumentami:  uchwałami  Rady  m.st.  Warszawy  i
uchwałami Sejmiku.

Sejmik  Województwa  Mazowieckiego  stoi  na  stanowisku,  że  najważniejszym  kryterium
wyboru rozwiązań,  w przypadku takich przedsięwzięć jak trasa szybkiego ruchu, powinny
być aspekty społeczne. Należy dołożyć wszelkich starań, aby zaprojektować i zrealizować
Wschodnią  Obwodnicę  Warszawy  z  wykorzystaniem  najnowocześniejszych  rozwiązań
technicznych, minimalizujących uciążliwość trasy dla mieszkańców Dzielnicy Wesoła.

W  związku  z  powyższym  zasadnym  jest  przyjęcie  Stanowiska  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego w przedmiotowej sprawie.

2


	w sprawie Stanowiska Sejmiku Województwa Mazowieckiego dotyczącego przebiegu Wschodniej Obwodnicy Warszawy przez teren Dzielnicy Wesoła
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.


